

«QASHQADARYO  
GAZ SANOAT FUQARO LOYIHA» МЧЖ

Лицензия АЛ-001584

СМЕТА (ПЕШҲИСОБ) ҲУЖЖАТИ

НОМЛАНИШИ : ҚАРШИ ТУМАНИ БЕШКЕНТ ШАҲРИДА ЖОЙЛАШГАН  
“БЕШКЕНТ МАРКАЗИЙ ҲИЙНГОҲИ” БИНО ВА  
ИНШОАТЛАРИНИ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ (1-БОСҚИЧ)

КИТОБ: ЛОКАЛ РЕСУРСЛАР РҲЙХАТИ, МАТЕРИАЛЛАР  
РҲЙХАТИ, УМУМИЙ ҲИЙГМА ЖАДВАЛ, ЖОРИЙ  
НАРХЛАРДА ҲАРАЖАТЛАРНИ ҲИСОБЛАНИШИ.

«QASHQADARYO  
GAZ SANOAT FUQARO LOYIHA» МЧЖ раиси:

Лойиҳа бош муҳандиси:

Тузувчи:



Ф. Тагаев

У. Тагаев

С.Ражабов

ҚАРШИ – 2022

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с договором № 397568 от 17 июль 2022 г  
Махсус ахборот порталида (Миллий дўкон)

источник финансирования Бюджетных средства (OPEN BUDJET)

### ҚАРШИ ТУМАНИ БЕШКЕНТ ШАҲРИДА ЖОЙЛАШГАН “БЕШКЕНТ МАРКАЗИЙ ЎЙИНГОҲИ” БИНО ВА ИНШОАТЛАРИНИ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ (1-БОСҚИЧ)

Заказчик: Қарши тумани ҳокимлиги ободонлаштириш бошқармаси

Сроки производства 2 месяц

Начало июль 2022 г

Окончание июль 2022г

Расчет выполнен согласно «Методических рекомендации по определению расчетной стоимости строительства объектов в текущих ценах для использования их организациями подрядчиками при заключении подрядных договоров, по результатам торгово и составления адресных списков строек», подготовленных в исполнении Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан №261 от 11.06.03 г «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», утвержденных и внесенных в действие приказом от 10.12.03 г №70 Госархитекстроля Республики Узбекистан.

Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 г. №226 «О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах – ШНК 4.01. 16-04.

Цены на строительные материалы и материально - технические ресурсы на определение **цены предложения «ҚАРШИ ТУМАНИ БЕШКЕНТ ШАҲРИДА ЖОЙЛАШГАН “БЕШКЕНТ МАРКАЗИЙ ЎЙИНГОҲИ” БИНО ВА ИНШОАТЛАРИНИ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ» (1-БОСҚИЧ)** приняты согласно (частично) котировки биржевых (внутренний рынок) товаров (за период за май 2022 г.), коммерческих предложений, прайс-листам производителей по сети интернета а также Каталога текущих цен на материально-технические, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан предоставленными согласованные цены между заказчиком и подрядчиком.

**Определенная сметная стоимость ориентировочная и не является основанием для финансирования**

Решение об утверждении окончательной строительной договорной цены строительно-монтажных работ, финансируемых за счет Бюджет(OPEN BUDJET)ных средств принимает тендерная комиссия, решение которой будет являться основанием для заключения договора (контракта) на осуществление строительно-монтажных работ.

СОСТАВИЛ \_\_\_\_\_



**ОБЩАЯ СВОДНАЯ ТАБЛИЦА. ОБЪЕКТ:РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ ОБЪЕКТОВ "БЕШКЕНТ МАРКАЗИЙ СТАДИОНИ" В Г. БЕШКЕНТ (1-этап)**

№	НАИМЕНОВАНИЕ	ОБОРУДОВАНИЕ	ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ-2%	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ И ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ -5%	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА-19,54%	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ-0,0032	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА ОПРЕДЕЛЯЕМЫЙ ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМО ГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД-5%	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	НДС - 15 %	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2X ЭТАЖНЫЙ ЗДАНИЯ АБК												
1	УСИЛИНИЯ СТЕН	0	0	63 242 925	5 093 469	71 839 740	3 591 987	28 092 291	549 953	0	172 410 365	25 861 555	198 271 920
2	РЕМОНТНО СТРОИТЕЛЬНЫЙ РАБОТЫ 1 ГО ЭТАЖА	0	0	82 410 954	2 586 607	120 199 336	6 009 967	41 269 821	807 925	0	253 284 610	37 992 692	291 277 302
3	РЕМОНТНО СТРОИТЕЛЬНЫЙ РАБОТЫ 2 ГО ЭТАЖА	0	0	82 410 954	2 586 607	120 199 336	6 009 967	41 269 821	807 925	0	253 284 610	37 992 692	291 277 302
4	УСТРОЙСТВО КРОВЛЯ	0	0	32 733 871	7 966 573	95 723 219	4 786 161	27 592 400	540 167	0	169 342 391	25 401 359	194 743 749
	ИТОГО:	0	0	260 798 704	18 233 256	407 961 631	20 398 082	138 224 333	2 705 971	0	848 321 977	127 248 296	975 570 273
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА- 2.5%												24 389 257
	ВСЕГО:												999 959 530

Председатель ООО«QASHQADARYO GAZ SANOAT FUQARO LOYIHA»:

Г. Тагаев

ГИП:

У. Тагаев

Составил:

С.Ражабов



## СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 01

на УСИЛЕНИЯ СТЕН

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3079,24079	20538,48	63242925,42
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	14,33865	0,00	0,00
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>						<b>63242925,42</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
1	00110	АВТОМАТЫ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 450-1250 А	МАШ-ЧАС	54,395	22332,00	1214749,14
2	00163	АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	12,1935	88488,00	1078978,43
3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,4362	1093,00	476,77
4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,02268	146771,00	3328,77
5	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	2,5255	146771,00	370670,16
6	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,7139	1526,00	1089,41
7	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,0189	12767,00	241,30
8	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,4187	21726,00	9096,76
9	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫКОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	1,012	872,00	882,46
10	01695	СТАНКИ СВЕРЛИЛЬНЫЕ	МАШ-ЧАС	3,036	1226,00	3722,14
11	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	5,62337	5354,00	30107,52
12	02136	ЦЕМЕНТ-ПУШКА	МАШ-ЧАС	109,2356	15814,00	1727451,78
13	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02685	62730,00	1684,30
14	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,14374	62730,00	9016,81
15	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,0945	81729,00	7723,39
16	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,60344	1239,00	1986,66
17	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	412,3229	1352,00	557460,56
18	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	55,328	1352,00	74803,46
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>						<b>5093469,81</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>						
1	00075	ШВЕЛЛЕР № 18	ТН	0,189	13217000,00	2498013,00
2	03706	У ОБРАЗНЫЙ ЭЛЕМЕНТ ИЗ АРМАТУРЫ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,227	11043000,00	2506761,00
3	03707	ШПОНКИ ИЗ АРМАТУРЫ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,0766	11043000,00	845893,80
4	03708	АНКЕРНЫЙ ВЫПУСК ИЗ ФУНДАМЕНТА ИЗ АРМАТУРЫ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,1568	11043000,00	1731542,40
5	03730	АРМАТУРА КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	ТН	0,1353	8953000,00	1211340,90
6	03757	Z ОБРАЗНЫЙ ЭЛЕМЕНТ ИЗ АРМАТУРЫ КЛАССА А-III, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,604	9565000,00	5777260,00
7	03758	ВЫПУСК ИЗ ФУНДАМЕНТА АРМАТУРЫ КЛАССА А-III, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,1346	9565000,00	1287449,00
8	09210	ВОДА	М3	1,0458	5400,00	5647,32
9	09219	ВОДА	М3	15,74	5400,00	84996,00
10	12160	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М-100 ДЛЯ ИЗОЛЯЦИИ И ТОРКРЕТИРОВАНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ПЕРЕГОРОДОК ИЗ АРБОЛИТА	М3	24,0822	406071,00	9779083,04
11	31061	КРАСКА ВД-АК-111 АНТИКОРРОЗИЙНАЯ	ТН	0,02202	13800000,00	303834,60
12	33749	СТАЛЬ УГЛОВАЯ 50Х5	ТН	0,698	8343000,00	5823414,00
13	33811	СТАЛЬ ЛИСТ 100Х100Х4	Т	0,066	12086000,00	797676,00
14	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,4772	6500,00	9601,80
15	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00008	19000000,00	1580,04
16	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,02404	19000000,00	456665,00
17	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,00406	19000000,00	77206,50
18	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,0055	19000000,00	104487,27
19	39708	ШПИЛКА РЕЗБОВАЯ М24 L=450ММ /0,74 КГ/	ШТ	17	7920,00	134640,00
20	39710	ШПИЛКА РЕЗБОВАЯ М16 L=450ММ /0,711 КГ/	ШТ	233	7688,00	1791304,00
21	39711	ГАЙКА М16 /0,037 КГ/	ШТ	466	1220,00	568520,00
22	39712	ШАЙБА М16 /0,011 КГ/	ШТ	466	350,00	163100,00
23	39713	ГАЙКА М24 /0,11 КГ/	ШТ	34	2980,00	101320,00
24	39714	ШАЙБА М24 /0,032 КГ/	ШТ	34	920,00	31280,00
25	41953	СТАЛЬ ПОЛОСА	КГ	245	8021,00	1965145,00
26	43941	ПЕНЕТРОН	КГ	67,184	54522,00	3663006,05

27	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,41554	6500,00	2701,01
28	45933	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОТОЖЖЕННАЯ	Т	0,02241	6500,00	145,66
29	60466	СЕТКА КАНТАЧКА С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ШАГ 100X100 ММ ИЗ ВР-5 /НАХЛЁСТ К=1,10/	М2	821,7	36651,00	30116126,70
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b>						<b>71839740,09</b>
Итого:						<b>140176135,32</b>
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						<b>71839740,09</b>
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						<b>63242925,42</b>
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						<b>3079,24</b>
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						<b>5093469,81</b>
<b>Итого прямые затраты</b>						<b>140176135,32</b>

## ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 01

## на УСИЛЕНИЯ СТЕН (БЕШКЕНТ СТАДИОН)

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
УСИЛЕНИЕ СТЕН I ГО ЭТАЖА (ВНУТРЕННИЙ СТОРОН)							
1	E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН КИРПИЧНЫХ	100 М2		5,55	468688,11	2601219,03
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	126,651	20538,48	2601219,03
2	E62-39-1	ПРОМЫВКА ПОВЕРХНОСТИ: СТЕН	100 М2 ПРОМЫТОЙ ПОВЕРХНОСТИ		5,55	123576,11	685847,41
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,98	33,189	20538,48	681651,61
2.2	09210	ВОДА	М3	0,14	0,777	5400,00	4195,80
3	E26-01-048-4	УСТРОЙСТВО КАРКАСА НА ПЛОСКИХ ПОВЕРХНОСТЯХ: ИЗ СЕТКИ	100 М2 ИЗОЛИРУЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		5,55	230050,48	1276780,14
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	11,2	62,16	20538,48	1276671,92
3.2	45933	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОТОЖЖЕННАЯ	Т	0,003	0,01665	6500,00	108,22
4	60466	СЕТКА КАНТАЧКА С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ШАГ 100X100 ММ ИЗ ВР-5 /НАХЛЁСТ К=1,10/	М2		610,5	36651,00	22375435,50
5	E46-03-009-5	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ: ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 40 СМ	100 ШТ		1,53	1876634,68	2871251,06
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	87,63	134,0739	20538,48	2753674,11
5.2	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	56,84	86,9652	1352,00	117576,95
6	E46-03-009-4	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ: ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 38 СМ	100 ШТ		5,5	1437678,07	7907229,36
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	67,22	369,71	20538,48	7593281,44
6.2	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	42,22	232,21	1352,00	313947,92
7	E69-2-1	СВЕРЛЕНИЕ ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ: ГЛУБИНОЙ 150 ММ ДИАМЕТРОМ ОТВЕРСТИЯ 6 ММ	100 ОТВЕРСТИЙ		11,2	119435,14	1337673,51
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,49	61,488	20538,48	1262870,06
7.2	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	4,94	55,328	1352,00	74803,46
8	Ц38-01-006-2	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КОНСТРУКЦИИ И ПР.	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		1,1074	3752850,30	4155906,42
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	110	121,814	20538,48	2501874,40
8.2	00110	АВТОМАТЫ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 450-1250 А	МАШ-ЧАС	43	47,6182	22332,00	1063409,64
8.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,33222	1093,00	363,12
8.4	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	1,1	1,21814	146771,00	178787,63
8.5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,4	0,44296	1526,00	675,96
8.6	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	0,8	0,88592	872,00	772,52
8.7	01695	СТАНКИ СВЕРЛИЛЬНЫЕ	МАШ-ЧАС	2,4	2,65776	1226,00	3258,41
8.8	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,9	0,99666	1239,00	1234,86
8.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,6	0,66444	6500,00	4318,86
8.10	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,019	0,02104	19000000,00	399771,40
8.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,2	0,22148	6500,00	1439,62
9	03706	U ОБРАЗНЫЙ ЭЛЕМЕНТ ИЗ АРМАТУРЫ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,199	11043000,00	2197557,00
10	03757	Z ОБРАЗНЫЙ ЭЛЕМЕНТ ИЗ АРМАТУРЫ КЛАССА А-III, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,604	9565000,00	5777260,00
11	03707	ШПОНКИ ИЗ АРМАТУРЫ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,0766	11043000,00	845893,80
12	03708	АНКЕРНЫЙ ВЫПУСК ИЗ ФУНДАМЕНТА ИЗ АРМАТУРЫ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,0668	11043000,00	737672,40
13	03758	ВЫПУСК ИЗ ФУНДАМЕНТА АРМАТУРЫ КЛАССА А-III, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,113	9565000,00	1080845,00
14	33811	СТАЛЬ ЛИСТ 100X100X4	Т		0,048	12086000,00	580128,00
15	E06-01-015-1	УСТАНОВКА АНКЕРНЫХ ВЫПУСКОВ И ЭЛЕМЕНТЫ	Т		1,1074	6469826,58	7164685,96
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	315,01	348,84207	20538,48	7164685,96

16	E06-01-015-1	УСТАНОВКА АНКЕРНЫХ БОЛТОВ: В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА С ЗАДЕЛКОЙ ДЛИНОЙ ДО 1 М	Т		0,123	6469826,58	795788,67
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	315,01	38,74623	20538,48	795788,67
17	39710	ШПИЛКА РЕЗБОВАЯ М16 L=450ММ /0,711 КГ/	ШТ		153	7688,00	1176264,00
18	39711	ГАЙКА М16 /0,037 КГ/	ШТ		306	1220,00	373320,00
19	39712	ШАЙБА М16 /0,011 КГ/	ШТ		306	350,00	107100,00

20	E06-01-067-2	ТОРКРЕТИРОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ: ПРИ ТОЛЩИНЕ СЛОЯ ДО 20 ММ /ТОЛЩ.30 ММ/	100 М2		5,55	3380315,32	18760750,05
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	116,28	645,354	20538,48	13254590,22
20.2	02136	ЦЕМЕНТ-ПУШКА	МАШ-ЧАС	10,44	57,942	15814,00	916294,79
20.3	09219	ВОДА	МЗ	2	11,1	5400,00	59940,00
20.4	12160	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М-100 ДЛЯ ИЗОЛЯЦИИ И ТОРКРЕТИРОВАНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ПЕРЕГОРОДОК ИЗ АРБОЛИТА	МЗ	2,01	11,1555	406071,00	4529925,04
21	E06-01-067-3	ТОРКРЕТИРОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ: ДОБАВЛЯЕТСЯ НА КАЖДЫЕ 5 ММ (K=2)	100 М2		5,55	812265,78	4508075,06
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,14	89,577	20538,48	1839775,42
21.2	02136	ЦЕМЕНТ-ПУШКА	МАШ-ЧАС	3,44	19,092	15814,00	301920,89
21.3	12160	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М-100 ДЛЯ ИЗОЛЯЦИИ И ТОРКРЕТИРОВАНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ПЕРЕГОРОДОК ИЗ АРБОЛИТА	МЗ	1,05	5,8275	406071,00	2366378,75

Итого по разделу " УСИЛЕНИЕ СТЕН IГО ЭТАЖА (ВНУТРЕННЫЙ СТОРОН)" 87316682,39

УСИЛЕНИЕ СТЕН IГО ЭТАЖА (НАРУЖНЫЙ СТОРОН)

22	E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН КИРПИЧНЫХ	100 М2		1,92	468688,11	899881,18
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	43,8144	20538,48	899881,18
23	E62-39-1	ПРОМЫВКА ПОВЕРХНОСТИ: СТЕН	100 М2 ПРОМЫТОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		1,92	123576,11	237266,13
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,98	11,4816	20538,48	235814,61
23.2	09210	ВОДА	МЗ	0,14	0,2688	5400,00	1451,52
24	E26-01-048-4	УСТРОЙСТВО КАРКАСА НА ПЛОСКИХ ПОВЕРХНОСТЯХ: ИЗ СЕТКИ	100 М2 ИЗОЛИРУЕМ ОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		1,92	230050,48	441696,91
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	11,2	21,504	20538,48	441659,47
24.2	45933	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОТОЖЖЕННАЯ	Т	0,003	0,00576	6500,00	37,44
25	60466	СЕТКА КАНТАЧКА С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ШАГ 100X100 ММ ИЗ ВР-5 /НАХЛЁСТ K=1,10/	М2		211,2	36651,00	7740691,20
26	ЦЗ8-01-006-2	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КОНСТРУКЦИИ И ПР.	1 Т КОНСТРУКЦ ИЙ		0,1576	3752850,30	591449,21
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	110	17,336	20538,48	356055,09
26.2	00110	АВТОМАТЫ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 450-1250 А	МАШ-ЧАС	43	6,7768	22332,00	151339,50
26.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,04728	1093,00	51,68
26.4	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	1,1	0,17336	146771,00	25444,22

26.5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,4	0,06304	1526,00	96,20
26.6	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫКОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	0,8	0,12608	872,00	109,94
26.7	01695	СТАНКИ СВЕРЛИЛЬНЫЕ	МАШ-ЧАС	2,4	0,37824	1226,00	463,72
26.8	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,9	0,14184	1239,00	175,74
26.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,6	0,09456	6500,00	614,64
26.10	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,019	0,00299	1900000,00	56893,60
26.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,2	0,03152	6500,00	204,88
27	03706	У ОБРАЗНЫЙ ЭЛЕМЕНТ ИЗ АРМАТУРЫ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,028	11043000,00	309204,00
28	03708	АНКЕРНЫЙ ВЫПУСК ИЗ ФУНДАМЕНТА ИЗ АРМАТУРЫ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,09	11043000,00	993870,00
29	03758	ВЫПУСК ИЗ ФУНДАМЕНТА АРМАТУРЫ КЛАССА А-III, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,0216	9565000,00	206604,00
30	33811	СТАЛЬ ЛИСТ 100X100X4	Т		0,018	12086000,00	217548,00
31	E06-01-015-1	УСТАНОВКА АНКЕРНЫХ ВЫПУСКОВ И ЭЛЕМЕНТЫ	Т		0,1576	6469826,58	1019644,67
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	315,01	49,64558	20538,48	1019644,67
32	E06-01-015-1	УСТАНОВКА АНКЕРНЫХ БОЛТОВ: В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА С ЗАДЕЛКОЙ ДЛИНОЙ ДО 1 М	Т		0,0468	6469826,58	302787,88
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	315,01	14,74247	20538,48	302787,88
33	39710	ШПИЛКА РЕЗБОВАЯ М16 L=450ММ /0,711 КГ/	ШТ		58	7688,00	445904,00
34	39711	ГАЙКА М16 /0,037 КГ/	ШТ		116	1220,00	141520,00
35	39712	ШАЙБА М16 /0,011 КГ/	ШТ		116	350,00	40600,00
36	E06-01-067-2	ТОРКРЕТИРОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ: ПРИ ТОЛЩИНЕ СЛОЯ ДО 20 ММ /ТОЛЩ.30 ММ/	100 М2		2,32	3380315,32	7842331,55
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	116,28	269,7696	20538,48	5540657,53

36.2	02136	ЦЕМЕНТ-ПУШКА	МАШ-ЧАС	10,44	24,2208	15814,00	383027,73
36.3	09219	ВОДА	МЗ	2	4,64	5400,00	25056,00
36.4	12160	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М-100 ДЛЯ ИЗОЛЯЦИИ И ТОРКРЕТИРОВАНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ПЕРЕГОРОДОК ИЗ АРБОЛИТА	МЗ	2,01	4,6632	406071,00	1893590,29
37	E06-01-067-3	ТОРКРЕТИРОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ: ДОБАВЛЯЕТСЯ НА КАЖДЫЕ 5 ММ К=2/	100 М2		2,32	812265,78	1884456,60
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,14	37,4448	20538,48	769059,28
37.2	02136	ЦЕМЕНТ-ПУШКА	МАШ-ЧАС	3,44	7,9808	15814,00	126208,37
37.3	12160	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М-100 ДЛЯ ИЗОЛЯЦИИ И ТОРКРЕТИРОВАНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ПЕРЕГОРОДОК ИЗ АРБОЛИТА	МЗ	1,05	2,436	406071,00	989188,96
Итого по разделу " УСИЛЕНИЕ СТЕН 1ГО ЭТАЖА (НАРУЖНЫЙ СТОРОН)"							23315455,34
УСИЛЕНИЯ ДВЕРНОЙ ПРОЁМОВ 1 ГО ЭТАЖА							

38	E56-23-1	ОБРАМЛЕНИЕ ПРОЕМОВ УГЛОВОЙ СТАЛЬЮ	1 Т		0,5813	1017424,22	591428,70
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	44	25,5772	20538,48	525316,81
38.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,38	0,22089	21726,00	4799,14
38.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,43	0,24996	5354,00	1338,28
38.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,05813	62730,00	3646,49
38.5	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,0051	0,00296	19000000,00	56327,97
39	33749	СТАЛЬ УГЛОВАЯ 50Х5	ТН		0,361	8343000,00	3011823,00
40	41953	СТАЛЬ ПОЛОСА	КГ		135	8021,00	1082835,00
41	03730	АРМАТУРА КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	ТН		0,0853	8953000,00	763690,90
42	E06-01-015-1	УСТАНОВКА АНКЕРНЫХ БОЛТОВ: В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА С ЗАДЕЛКОЙ ДЛИНОЙ ДО 1 М	Т		0,0113	6469826,58	73096,10
42.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	315,01	3,55898	20538,48	73096,10
43	39710	ШПИЛКА РЕЗБОВАЯ М16 L=450ММ /0,711 КГ/	ШТ		14	7688,00	107632,00
44	39711	ГАЙКА М16 /0,037 КГ/	ШТ		28	1220,00	34160,00
45	39712	ШАЙБА М16 /0,011 КГ/	ШТ		28	350,00	9800,00
46	E46-03-009-4	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ: ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 38 СМ	100 ШТ		1,08	1437678,07	1552692,31
46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	67,22	72,5976	20538,48	1491044,36
46.2	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	42,22	45,5976	1352,00	61647,96
47	E46-03-009-5	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ: ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 40 СМ	100 ШТ		0,14	1876634,68	262728,86
47.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	87,63	12,2682	20538,48	251970,18
47.2	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	56,84	7,9576	1352,00	10758,68
48	E15-04-030-4	АНТИКОРРОЗИОННАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,468	1801043,55	842888,38
48.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	33,25608	20538,48	683029,33
48.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00468	21726,00	101,68
48.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,01404	62730,00	880,73
48.4	31061	КРАСКА ВД-АК-111 АНТИКОРРОЗИОННАЯ	ТН	0,0246	0,01151	13800000,00	158876,64
Итого по разделу " УСИЛЕНИЯ ДВЕРНОЙ ПРОЁМОВ 1 ГО ЭТАЖА "							8332775,25
УСИЛЕНИЯ ОКОННЫЙ ПРОЁМОВ 1 ГО ЭТАЖА							

49	E56-23-1	ОБРАМЛЕНИЕ ПРОЕМОВ УГЛОВОЙ СТАЛЬЮ	1 Т		0,497	1017424,22	505659,84
49.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	44	21,868	20538,48	449135,48
49.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,38	0,18886	21726,00	4103,17
49.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,43	0,21371	5354,00	1144,20
49.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,0497	62730,00	3117,68

49.5	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,0051	0,00253	19000000,00	48159,30
50	33749	СТАЛЬ УГЛОВАЯ 50Х5	ТН		0,337	8343000,00	2811591,00
51	41953	СТАЛЬ ПОЛОСА	КГ		110	8021,00	882310,00
52	03730	АРМАТУРА КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	ТН		0,05	8953000,00	447650,00
53	E06-01-015-1	УСТАНОВКА АНКЕРНЫХ БОЛТОВ: В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА С ЗАДЕЛКОЙ ДЛИНОЙ ДО 1 М	Т		0,0429	6469826,58	277555,56
53.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	315,01	13,51393	20538,48	277555,56
54	39710	ШПИЛКА РЕЗБОВАЯ М16 L=450ММ /0,711 КГ/	ШТ		8	7688,00	61504,00
55	39711	ГАЙКА М16 /0,037 КГ/	ШТ		16	1220,00	19520,00
56	39712	ШАЙБА М16 /0,011 КГ/	ШТ		16	350,00	5600,00
57	E46-03-009-4	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ: ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 38 СМ	100 ШТ		0,64	1437678,07	920113,96
57.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	67,22	43,0208	20538,48	883581,84
57.2	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	42,22	27,0208	1352,00	36532,12
58	E46-03-009-5	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ: ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 40 СМ	100 ШТ		0,08	1876634,68	150130,77
58.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	87,63	7,0104	20538,48	143982,96



58.2	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	36,84	4,5472	1352,00	6147,81
59	E15-04-030-4	АНТИКОРРОЗИОННАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,385	1801043,55	693401,77
59.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	27,3581	20538,48	561893,79
59.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00385	21726,00	83,63
59.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,01155	62730,00	724,53
59.4	31061	КРАСКА ВД-АК-111 АНТИКОРРОЗИОННАЯ	ТН	0,0246	0,00947	13800000,00	130699,80
Итого по разделу " УСИЛЕНИЯ ОКОННЫЙ ПРОЁМОВ 1 ГО ЭТАЖА"							6775036,90

**ОТКРЫТ ПРОЁМОВ И УСТАНОВКА МЕТАЛ.ПЕРЕМЫЧКА /6 ШТ/**

60	E53-2-1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10 М3 КЛАДКИ		0,2918	4399758,54	1283849,54
60.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	212,41	61,98124	20538,48	1273000,42
60.2	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	27,5	8,0245	1352,00	10849,12
61	Ц38-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КОНСТРУКЦИИ ПЕРЕМЫЧКА	НЕ ЗАДАНА		0,189	3368551,88	636656,31
61.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	17,199	20538,48	353241,32
61.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	7,34	1,38726	0,00	0,00
61.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,0567	1093,00	61,97
61.4	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	6	1,134	146771,00	166438,31
61.5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,2079	1526,00	317,26

61.6	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	27,3	5,1597	5354,00	27625,03
61.7	02310	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,0945	81729,00	7723,39
61.8	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,189	1239,00	234,17
61.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,6	0,4914	6500,00	3194,10
61.10	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,0215	0,00406	19000000,00	77206,50
61.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,0945	6500,00	614,25
62	00075	ШВЕЛЛЕР № 18	ТН		0,189	13217000,00	2498013,00
63	E09-03-014-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ПЕРЕМЫЧЕК	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,189	1350791,87	255299,66
63.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,28	11,95992	20538,48	245638,58
63.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	4,01	0,73789	0,00	0,00
63.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,12	0,02268	146771,00	3328,77
63.4	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,1	0,0189	12767,00	241,30
63.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,03591	62730,00	2252,63
63.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,46	0,27594	1239,00	341,89
63.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,2	0,2268	6500,00	1474,20
63.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00044	0,00008	19000000,00	1580,04
63.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,36	0,06804	6500,00	442,26
64	E06-01-015-1	УСТАНОВКА АНКЕРНЫХ БОЛТОВ: В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА С ЗАДЕЛКОЙ ДЛИНОЙ ДО 1 М	Т		0,0174	6469826,58	112574,98
64.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	315,01	5,48117	20538,48	112574,98
65	39708	ШПИЛКА РЕЗБОВАЯ М24 L=450ММ /0,74 КГ/	ШТ		17	7920,00	134640,00
66	39713	ГАЙКА М24 /0,11 КГ/	ШТ		34	2980,00	101320,00
67	39714	ШАЙБА М24 /0,032 КГ/	ШТ		34	920,00	31280,00
68	E15-04-030-4	АНТИКОРРОЗИОННАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,042	1801043,55	75643,83
68.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	2,98452	20538,48	61297,50
68.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00042	21726,00	9,12
68.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00126	62730,00	79,04
68.4	31061	КРАСКА ВД-АК-111 АНТИКОРРОЗИОННАЯ	ТН	0,0246	0,00103	13800000,00	14258,16
Итого по разделу "ОТКРЫТ ПРОЁМОВ И УСТАНОВКА МЕТАЛ.ПЕРЕМЫЧКА /6 ШТ/"							5129277,32

**ОБРАБОТКА СТЕНЫ ИЗ ПЕНЕТРОНОМ Н=3,0 М (1 ЭТАЖ, БОКОВОЙ ЧАСТИ)**

69	E12-02-002-02	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ ПЕНЕТРОНОМ ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100 М2		1,52	3023972,95	4596438,89
69.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,9	45,448	20538,48	933432,84
69.2	43941	ПЕНЕТРОН	КГ	44,2	67,184	54522,00	3663006,05
Итого по разделу " ОБРАБОТКА СТЕНЫ ИЗ ПЕНЕТРОНОМ Н=3,0 М (1 ЭТАЖ, БОКОВОЙ ЧАСТИ)"							4596438,89

**ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИИ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА**

70	E69-9-1	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИИ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100 Т МУСОРА		0,825	4401807,03	3631490,80
70.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	214,32	176,814	20538,48	3631490,80
71	E310-1020	ПЕРЕВОЗКА СТРОЙМУСОРА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ ДО 20 КМ	ТОННА		82,5	13078,53	1078978,43
71.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,1478	12,1935	0,00	0,00
71.2	00163	АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	0,1478	12,1935	88488,00	1078978,43

Итого по разделу " ОЧИСТКА ПОМЕШНИИ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА"	4710469,23
<b>ИТОГО:</b>	<b>140176135,32</b>
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	71839740,09
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	63242925,42
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	3079,24
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5093469,81
Итого прямые затраты	140176135,32

## ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 39-1

на РЕМОНТНО СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ 1 ГО ЭТАЖА ( 1 млрд учун)

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ФУНДАМЕНТ ПОД ПЕРЕГОРОДКИ И СТЕНЫ</b>							
1	E01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3		0,034	3162925,92	107539,48
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	5,236	20538,48	107539,48
2	E11-01-013-03 2 КзТРС = 2 КЭМ = 2 КРМ = 2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ: ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ ТОЛЩ. 10 СМ ДО НАСЫЩЕНИЯ /К=2/	100 М2		0,128	14418158,04	1845524,23
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56,8	7,2704	20538,48	149322,96
2.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	1,54	0,19712	83303,00	16420,69
2.3	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	10,2	1,3056	205,00	267,65
2.4	00620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-ЧАС	2,32	0,29696	95443,00	28342,75
2.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,3	0,0384	62730,00	2408,83
2.6	30118	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ	ТН	2,48	0,31744	4800000,00	1523712,00
2.7	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	3,68	0,47104	85100,00	40085,50
2.8	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	1,84	0,23552	85100,00	20042,75
2.9	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	5,96	0,76288	85100,00	64921,09
3	E06-01-001-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ Ж/БЕТОННЫХ ПОД ПЕРЕГОРОДОК ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100 М3		0,0683	61516092,72	4201549,13
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	446,04	30,46453	20538,48	625695,18
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	30,64	2,09271	0,00	0,00
3.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	21,42	1,46299	1243,00	1818,49
3.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	123,76	8,45281	5354,00	45256,33
3.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,87	0,12772	62730,00	8011,94
3.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,013	0,00089	11000000,00	9766,90
3.7	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0303	0,00207	11043000,00	22853,38
3.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,13	0,00888	19000000,00	168701,00
3.9	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100	М3	101,5	6,93245	456350,00	3163623,56
3.10	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	39,2	2,67736	58200,00	155822,35
4	03706	АРМАТУРА, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,04436	11043000,00	489867,48
5	03727	АРМАТУРА КЛАССА АП, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,13462	9565000,00	1287640,30
6	E06-01-015-7	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 4 КГ	Т		0,121	19232614,75	2327146,39
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	215,82	26,11422	20538,48	536346,39
6.2	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	1	0,121	14800000,00	1790800,00
7	E12-02-002-02	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100 М2		0,3475	1792578,55	622921,05
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,9	10,39025	20538,48	213399,94
7.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,4	0,4865	0,00	0,00
7.3	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	2	0,695	3639,00	2529,11
7.4	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,244	0,08479	4800000,00	406992,00
8	E12-02-002-03	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100 М2		0,3475	1611557,94	560016,38
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,5	7,12375	20538,48	146311,00
8.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,29	0,10077	0,00	0,00
8.3	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	2	0,695	3639,00	2529,11
8.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,05212	21726,00	1132,47
8.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,14	0,04865	62730,00	3051,81
8.6	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,244	0,08479	4800000,00	406992,00
Итого по разделу " ФУНДАМЕНТ ПОД ПЕРЕГОРОДКИ И СТЕНЫ"							11442204,44
<b>ФУНДАМЕНТ /ФМ-1/ ПОД СТОЙКИ ВОРОТА</b>							
9	E06-01-001-5	УСТРОЙСТВО Ж/БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: ДО 3М3	100 М3		0,00192	67178051,71	128981,86
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	785,88	1,50889	20538,48	30990,30
9.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	37,72	0,07242	1243,00	90,02

9.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,68	0,00131	146771,00	191,62
9.4	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,87	0,00167	1053,00	1,76
9.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,99	0,0019	62730,00	119,24
9.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0238	0,00005	11000000,00	502,66

9.7	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0375	0,00007	11043000,00	795,10
9.8	32543	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТЛОЙ СТАЛИ /ОС/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,0061	0,00001	13645000,00	159,81
9.9	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	101,5	0,19488	456530,00	88968,57
9.10	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	64,1	0,12307	58200,00	7162,79
10	03706	АРМАТУРА, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,00035	11043000,00	3865,05
11	03727	АРМАТУРА КЛАССА АП3, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,0016	9565000,00	15304,00
12	03748	СТАЛЬ ЛИСТ ТОЛЩ. 6 ММ	ТН		0,00424	12086000,00	51244,64
13	E06-01-015-7	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 4 КГ	Т		0,01238	19232614,75	238099,77
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	215,82	2,67185	20538,48	54875,77
13.2	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	1	0,01238	14800000,00	183224,00
14	E12-02-002-02	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100 М2		0,02	1792578,55	35851,57
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,9	0,598	20538,48	12282,01
14.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,4	0,028	0,00	0,00
14.3	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	2	0,04	3639,00	145,56
14.4	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,244	0,00488	4800000,00	23424,00
15	E12-02-002-03	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100 М2		0,02	1611557,94	32231,16
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,5	0,41	20538,48	8420,78
15.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,29	0,0058	0,00	0,00
15.3	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	2	0,04	3639,00	145,56
15.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,003	21726,00	65,18
15.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,14	0,0028	62730,00	175,64
15.6	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,244	0,00488	4800000,00	23424,00
<b>Итого по разделу " ФУНДАМЕНТ /ФМ-1/ ПОД СТОЙКИ ВОРОТА"</b>							<b>505578,05</b>

**СТЕНА И ПЕРЕГОРОДКИ 1 ЭТАЖ**

16	E53-20-4	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ СТЕН ИЗ КИРПИЧА: ВНУТРЕННИХ	100 МЗ КЛАДКИ		0,0648	59346256,16	3845637,40
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1042	67,5216	20538,48	1386791,03
16.2	09210	ВОДА	МЗ	4,4	0,28512	5400,00	1539,65
16.3	12121	РАСТВОР КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М-50	МЗ	23,6	1,52928	386500,00	591066,72
16.4	43121	КИРПИЧ	1000 ШТ	40	2,592	720000,00	1866240,00
17	E08-02-001-7	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4	МЗ		7	481635,88	3371451,17
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,21	36,47	20538,48	749038,37

17.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,4	2,8	0,00	0,00
17.3	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	0,395	2,765	720000,00	1990800,00
17.4	22461	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ МАРКА 50	МЗ	0,234	1,638	385600,00	631612,80
18	E08-02-007-1	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ	Т		0,0662	12708917,33	841330,33
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,73	4,21893	20538,48	86650,33
18.2	44522	СЕТКА ИЗ ПРОВОЛОКИ ХОЛОДНОТЯНУТОЙ В-1 ДИАМ. 5 ММ	ТН	1	0,0662	11400000,00	754680,00
19	E08-02-002-3	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ: ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100 М2		0,95	9011483,44	8560909,27
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	170,17	161,6615	20538,48	3320281,48
19.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,1045	62730,00	6355,28
19.3	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	5,04	4,788	720000,00	3447360,00
19.4	22461	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ МАРКА 50	МЗ	2,3	2,185	385600,00	842536,00
19.5	43099	АРМАТУРА КЛАССА А-1	ТН	0,09	0,0855	11043000,00	944176,50
<b>Итого по разделу " СТЕНА И ПЕРЕГОРОДКИ 1 ЭТАЖ"</b>							<b>16619328,16</b>

**УСТАНОВКА ПЕРЕМЫЧКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ П1, П2 1 ЭТАЖ**

20	ЦЗ8-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КОНСТРУКЦИИ	1 Т КОНСТРУКЦИИ		0,0343	3369284,36	115566,45
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	3,1213	20538,48	64106,76
20.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	7,34	0,25176	0,00	0,00
20.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,01029	1093,00	11,25
20.4	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	6	0,2058	146771,00	30205,47
20.5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,03773	1526,00	57,58

20.6	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	0,84	0,02881	872,00	25,12
20.7	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	27,3	0,93639	5354,00	5013,43
20.8	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,01715	81729,00	1401,65
20.9	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,0343	1239,00	42,50
20.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	0,08918	6500,00	579,67
20.11	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,0215	0,00074	19000000,00	14011,55
20.12	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,01715	6500,00	111,47
21	33749	СТАЛЬ УГЛОВАЯ 50Х5	ТН		0,03204	8343000,00	267309,72
22	33811	СТАЛЬ ЛИСТ	Т		0,00226	12086000,00	27314,36

23	E09-03-014-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ПЕРЕМЫЧКА	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,0343	1350791,87	46332,16
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,28	2,1705	20538,48	44578,85
23.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	4,01	0,13754	0,00	0,00
23.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,12	0,00412	146771,00	604,11
23.4	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,1	0,00343	12767,00	43,79
23.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,00652	62730,00	408,81
23.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,46	0,05008	1239,00	62,05
23.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,2	0,04116	6500,00	267,54
23.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00044	0,00002	19000000,00	286,75
23.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,36	0,01235	6500,00	80,26
24	E15-04-030-4	АНТИКОРРОЗИОННАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,0185	1801043,55	33319,31
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	1,31461	20538,48	27000,09
24.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00019	21726,00	4,02
24.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00056	62730,00	34,82
24.4	31061	КРАСКА ВД-АК-111 АНТИКОРРОЗИОННАЯ	ТН	0,0246	0,00046	13800000,00	6280,38
Итого по разделу " УСТАНОВКА ПЕРЕМЫЧКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ П1,П2 1 ЭТАЖ"							489842,00

**ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА 1 ЭТАЖ**

25	E15-02-016-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2		6,223	2565538,23	15965344,43
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	534,18232	20538,48	10971292,90
25.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,84	5,22732	21726,00	113568,75
25.3	01609	РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	5,45	33,91535	3250,00	110224,89
25.4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87	11,63701	406071,00	4725452,29
25.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,03734	1200000,00	44805,60
26	E15-02-031-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ	100 М2		0,331	6022550,19	1993464,11
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,06	67,54386	20538,48	1387248,22
26.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	2,06	0,68186	21726,00	14814,09
26.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,1	0,0331	406071,00	13440,95
26.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	МЗ	4,3	1,4233	406071,00	577960,85

27	E15-01-019-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2		1,01	5324679,94	5377926,74
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	228	230,28	20538,48	4729601,17
27.2	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	МЗ	1,5	1,515	406071,00	615197,57
27.3	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ /ПЦ-ДО/, МАРКИ 400	ТН	0,04	0,0404	820000,00	33128,00
28	19121	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ	М2		101	38000,00	3838000,00
29	E62-25-7	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНывАЮЩИЙ СЛОЙ ИЗ "РОТБАНД"	100 М2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		5,54	751601,53	4163872,47
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	130,744	20538,48	2685283,03
29.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,1108	0,00	0,00
29.3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,554	1388,00	768,95
29.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,1108	62730,00	6950,48
29.5	030836	СУХАЯ СМЕСЬ КНАУФ-МП75	Т	0,15	0,831	1770000,00	1470870,00
30	E62-25-7	ШПАТЛЕВКА СТЕН И ОТКОСОВ	100 М2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		5,54	574601,53	3183292,47
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	130,744	20538,48	2685283,03

30.2	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 3,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,1	0,554	1388,00	768,95
30.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,1108	62730,00	6950,48
30.4	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,05	0,277	1770000,00	490290,00
31	00056	ПЕРФАУГОЛ	М		138	1500,00	207000,00
32	E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН И ОТКОСОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		5,54	1701304,81	9425228,66
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	237,666	20538,48	4881298,39
32.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,17	0,9418	0,00	0,00
32.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,1108	21726,00	2407,24
32.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,831	62730,00	52128,63
32.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,34902	12500000,00	4362750,00
32.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	4,6536	25000,00	116340,00
32.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,7174	6000,00	10304,40
Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА 1 ЭТАЖ"							44154128,87
<b>ПОТОЛОК ГИПСОКАРТОН ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ 1 ЭТАЖ</b>							
33	E15-01-052-1	ПОДВЕСНОЙ ПОТОЛОК, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2		2,95	14497867,87	42768710,22

33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	387,13	1142,0335	20538,48	23455632,20
33.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	41,4	122,13	1093,00	133488,09
33.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	137,7	406,215	1053,00	427744,39
33.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	59,28	174,876	1352,00	236432,35
33.5	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,0146	0,04307	24700000,00	1063829,00
33.6	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	М	0,0025	0,00738	500,00	3,69
33.7	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	М2	108	318,6	14260,00	4343236,00
33.8	40968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	ТН	0,083	0,24485	1770000,00	433384,50
33.9	49329	ПРОФИЛЬ 60Х2,7Х0,61	М	510	1504,5	6280,00	9448260,00
33.10	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300	885	1500,00	1327500,00
33.11	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120	354	1500,00	531000,00
33.12	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72	212,4	1500,00	318600,00
33.13	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72	212,4	1500,00	318600,00
33.14	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150	442,5	1200,00	531000,00
34	E62-25-10	ШПАТЛЕВКА ПОТОЛКОВ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 ОБРАБОТАН НОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		2,95	656550,06	1936822,69
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	27,59	81,3905	20538,48	1671637,16
34.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,059	0,00	0,00
34.3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 3,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,1	0,295	1388,00	409,46
34.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,059	62730,00	3701,07
34.5	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,05	0,1475	1770000,00	261075,00
35	E15-04-005-2	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		2,95	1075194,81	3171824,69
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,94	49,973	20538,48	1026369,46
35.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,1	0,295	0,00	0,00
35.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0295	21726,00	640,92
35.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,2655	62730,00	16654,82
35.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,057	0,16815	12500000,00	2101875,00
35.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,33	0,9735	25000,00	24337,50
35.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,11	0,3245	6000,00	1947,00
36	E15-03-001-1	УСТАНОВКА ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ОРНАМЕНТИРОВАННЫХ, ПЛОСКИХ, ВЫПУКЛЫХ, РЕЛЬЕФНЫХ, ПРОСТОГО ИЛИ СЛОЖНОГО РИСУНКА ИЗ ПЕНОПЛАСТА ВЫСОТОЙ ДО 100ММ,	100 М		2,31	1383633,50	3196193,38
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	64,41	148,7871	20538,48	3055860,88
36.2	61673	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) "ПЕРЛФИКС"	Т	0,0045	0,01039	13500000,00	140332,50
37	44700	ДЕТАЛИ ТЯГИ ИЗ ПЕНОПЛАСТА Т=100 ММ	М		231	7000,00	1617000,00

Итого по разделу " ПОТОЛОК ГИПСОКАРТОН ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ 1 ЭТАЖ"							52690550,98
<b>ОБЩИВКА РИГЕЛЬ ИЗ ГИПСОКАРТОН ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ 1 ЭТАЖ</b>							
38	E15-01-052-1	ОБЩИВКА РИГЕЛЕЙ (ПОТОЛОК) ИЗ ГИПСОКАРТОНАМИ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2		1,08	14497867,87	15657697,30
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	387,13	418,1004	20538,48	8587146,70
38.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	41,4	44,712	1093,00	48870,22
38.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	137,7	148,716	1053,00	156597,95
38.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	59,28	64,0224	1352,00	86558,28

38.5	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,0146	0,01577	24700000,00	389469,60
38.6	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	М	0,0025	0,0027	500,00	1,35
38.7	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	М2	108	116,64	14260,00	1663286,40
38.8	40968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	ТН	0,083	0,08964	1770000,00	158662,80
38.9	49329	ПРОФИЛЬ 60X2,7X0,61	М	510	550,8	6280,00	3459024,00
38.10	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300	324	1500,00	486000,00
38.11	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120	129,6	1500,00	194400,00
38.12	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72	77,76	1500,00	116640,00
38.13	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72	77,76	1500,00	116640,00
38.14	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150	162	1200,00	194400,00
39	E62-25-10	ШПАТЛЕВКА ПОТОЛКОВ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 ОБРАБОТАН НОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		1,08	656550,06	709074,07
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	27,59	29,7972	20538,48	611989,20
39.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,0216	0,00	0,00
39.3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,108	1388,00	149,90
39.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,0216	62730,00	1354,97
39.5	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,05	0,054	1770000,00	95580,00
40	E15-04-005-2	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		1,08	1075194,81	1161210,40
40.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,94	18,2952	20538,48	375755,60
40.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,1	0,108	0,00	0,00
40.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0108	21726,00	234,64
40.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,0972	62730,00	6097,36
40.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,057	0,06156	1250000,00	769500,00
40.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,33	0,3564	25000,00	8910,00
40.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,11	0,1188	6000,00	712,80
Итого по разделу " ОБШИВКА РИГЕЛЬ ИЗ ГИПСОКАРТОН ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ 1 ЭТАЖ"							17527981,77
ПОТОЛОК ПЛАСТИКОВЫЙ /САН-УЗЛЫ/ 1 ЭТАЖ							
41	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ		0,437	9641509,32	4213339,57

41.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	67,8661	20538,48	1393866,54
41.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	1,40277	1093,00	1533,23
41.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,55	0,24035	1053,00	253,09
41.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,69	0,30153	62730,00	18914,98
41.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00044	11000000,00	4807,00
41.6	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,0012	0,00052	10260000,00	5380,34
41.7	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,17917	3850000,00	689804,50
41.8	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,0028	0,00122	19500000,00	23860,20
41.9	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	45,885	45000,00	2064825,00
41.10	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00092	11000000,00	10094,70
42	41067	СОЕДИНИТЕЛИ ИЗ ПЛАСТИКА	М		59,7	3500,00	208950,00
Итого по разделу " ПОТОЛОК ПЛАСТИКОВЫЙ /САН-УЗЛЫ/ 1 ЭТАЖ"							4422289,57
МОНОЛИТНАЯ ЖБ ЛЕСТНИЦА И ПЛОЩАДКА(1ШТ) /БЕЗ ОТДЕЛКИ/							

43	E06-01-111-01	УСТРОЙСТВО ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ И ПЛОЩАДКА В ОПАЛУБКЕ ТИПА «ДОКА»: ПРЯМОУГОЛЬНЫХ	100 М3 ЖЕЛЕЗОБЕТ ОНА В ДЕЛЕ		0,0354	117670134,49	4165522,76
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2412,6	85,40604	20538,48	1754110,24
43.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	60,12	2,12825	0,00	0,00
43.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	78	2,7612	1243,00	3432,17
43.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	51,7	1,83018	146771,00	268617,35
43.5	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	1,21	0,04283	1053,00	45,10
43.6	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	13,2	0,46728	5354,00	2501,82
43.7	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	3,53	0,12496	81729,00	10213,02
43.8	09219	ВОДА	М3	0,2066	0,00731	5400,00	39,49
43.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,015	0,00053	11000000,00	5841,00
43.10	32201	МАСЛО АНТРАЦЕНОВОЕ	ТН	0,173	0,00612	3200000,00	19597,44
43.11	32543	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТЛОЙ СТАЛИ /ОС/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,0236	0,00084	13645000,00	11399,58
43.12	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,013	0,00046	19000000,00	8743,80
43.13	35516	РОГОЖА	М2	42,9	1,51866	20000,00	30373,20
43.14	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,82	0,02903	3850000,00	111757,80

43.15	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,26	0,0092	3850000,00	35435,40
43.16	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	1,02	0,03611	3850000,00	139015,80
43.17	45014	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	101,5	3,5931	456530,00	1640357,94

43.18	45090	ПАЛУБА ОПАЛУБКИ ТИПА "ДОКА" ИЗ БАКЕЛИЗИРОВАННОЙ ФАНЕРЫ	М2	29,2	1,03368	120000,00	124041,60
44	E06-02-011-01	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ: НА НАКЛОННЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ 30 И БОЛЕЕ ГРАДУСОВ	ТН		0,30095	2011954,04	605497,57
44.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91,52	27,54294	20538,48	563690,20
44.2	02508	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ Г/П ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,03912	85437,00	3342,59
44.3	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,86	0,25882	1239,00	320,67
44.4	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	2,6	0,78247	6500,00	5086,06
44.5	45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,5	0,15047	8000,00	1203,80
44.6	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,8	0,54171	6500,00	3521,12
44.7	64614	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ Д=1,1ММ	КГ	7	2,10665	12500,00	26333,13
45	03730	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 18 ММ	ТН		0,11893	8953000,00	1064780,29
46	03729	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	ТН		0,02108	8593000,00	181140,44
47	03727	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,06248	9565000,00	597621,20
48	03726	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН		0,05888	9404000,00	553707,52
49	03707	АРМАТУРА, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	ТН		0,01627	11043000,00	179669,61
50	03706	АРМАТУРА, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,02331	11043000,00	257412,33
51	E62-25-7	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИЙ СЛОЙ ИЗ "РОТБАНД"	100 М2 ОБРАБОТАН НОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		0,1756	751601,53	131981,23
51.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	4,14416	20538,48	85114,75
51.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,00351	0,00	0,00
51.3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,1	0,01756	1388,00	24,37
51.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00351	62730,00	220,31
51.5	030836	СУХАЯ СМЕСЬ КНАУФ-МП75	Т	0,15	0,02634	1770000,00	46621,80
<b>Итого по разделу "МОНОЛИТНАЯ ЖБ ЛЕСТНИЦА И ПЛОЩАДКА (1ШТ) /БЕЗ ОТДЕЛКИ"</b>							7737332,95

**ДВЕРИ ТИПА "АКФА" /1 ЭТАЖ/**

52	E10-01-047-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ В НАРУЖНЫХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,1488	10842211,69	1613321,10
52.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	201	29,9088	20538,48	614281,29
52.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,05	0,15624	21726,00	3394,47
52.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	20,91	3,11141	979,00	3046,07
52.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,57	0,53122	62730,00	33323,18
52.5	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	32,21	4,79285	1352,00	6479,93
52.6	030899	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ	65,2	9,70176	3500,00	33956,16

52.7	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	123,5	18,3768	50000,00	918840,00
53	39889	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ: ТИПА "АКФА"	М2		14,88	597952,00	8897525,76
<b>Итого по разделу " ДВЕРИ ТИПА "АКФА" /1 ЭТАЖ/"</b>							10510846,86

**ДВЕРИ МДФ**

54	E10-01-039-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ МДФ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2		0,1008	2643115,39	266426,03
54.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,28	10,51142	20538,48	215888,67
54.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	13,34	1,34467	0,00	0,00
54.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,20059	62730,00	12583,14
54.4	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	ТН	0,0021	0,00021	11000000,00	2328,48
54.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00413	0,00042	11000000,00	4579,34
54.6	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,00806	3850000,00	31046,40
55	73103	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ 16 ШТ/	М2		10,08	643000,00	6481440,00
56	E10-01-060-1	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 М		0,3	2634930,11	790479,03
56.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,82	2,346	20538,48	48183,27
56.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,04	0,012	0,00	0,00
56.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,012	62730,00	752,76
56.4	29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	112	33,6	22000,00	739200,00
56.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00071	0,00021	11000000,00	2343,00
57	E10-01-048-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ	100 ШТ		0,06	10870795,41	652247,72
57.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	114,6	6,876	20538,48	141222,59
57.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,16	0,0096	0,00	0,00



57.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	7,2	0,432	979,00	422,93
57.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,0096	62730,00	602,21
57.5	31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	КОМПЛЕКТ	100	6	85000,00	510000,00
<b>Итого по разделу " ДВЕРИ МДФ"</b>							<b>8190392,79</b>
<b>ОКНА /1 ЭТАЖ/</b>							
58	E10-01-036-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0432	4178960,45	180531,09
58.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	161,82	6,99062	20538,48	143576,79
58.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,7	0,15984	0,00	0,00
58.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,48	0,06394	146771,00	9383,95
58.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	5,31	0,22939	21726,00	4983,77
58.5	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,52	0,41126	979,00	402,63
58.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,22	0,0959	62730,00	6016,06
58.7	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,65	0,63288	1352,00	855,65
58.8	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	25,92	500,00	12960,00
58.9	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,09504	24750,00	2352,24
59	51360	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМ.ПРОФИЛЕЙ	М2		4,32	552300,00	2385936,00
60	E10-01-036-04	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЯ: С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0432	2371171,62	102434,61
60.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	90,89	3,92645	20538,48	80643,27
60.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	2,35	0,10152	146771,00	14900,19
60.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,12	0,26438	979,00	258,83
60.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,42	0,40694	1352,00	550,19
60.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	240	10,368	500,00	5184,00
60.6	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,84	0,03629	24750,00	898,13
61	51360	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМ.ПРОФИЛЕЙ	М2		26,4	552300,00	14580720,00
62	E10-01-035-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ПВХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 М.П.		0,122	464619,89	56683,63
62.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,19	2,58518	20538,48	53095,67
62.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,0183	62730,00	1147,96
62.3	30856	КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	400	48,8	50,00	2440,00
63		ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ОБЛИЦОВАННЫЕ ИЗ ПВХ ШИРНА 250ММ	П.М.		12,2	65000,00	793000,00
<b>Итого по разделу " ОКНА /1 ЭТАЖ/"</b>							<b>18099305,33</b>
<b>ПОЛЫ ЛАМИНИРОВАННЫЕ 1-ЭТАЖ /БЕЗ ЛАМИНАТ/</b>							
64	E11-01-001-02	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА: ЩЕБНЕМ ТОЛЩИНА 50 ММ	100 М2		0,2586	670909,97	173497,32
64.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	1,99122	20538,48	40896,63
64.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,88	0,22757	0,00	0,00
64.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,33	0,08534	83303,00	7108,91
64.4	00620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,02327	95443,00	2221,34
64.5	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,11896	88183,00	10489,90
64.6	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,2403	991,00	238,33
64.7	09219	ВОДА	М3	0,22	0,03689	5400,00	307,22
64.8	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,1	1,31886	85100,00	112234,99
65	E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ /ТОЛЩ. 60 ММ/	1 М3		1,552	508681,30	789473,38
65.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	2,7936	20538,48	57376,30
65.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,74496	753,00	560,95
65.3	09219	ВОДА	М3	0,35	0,5432	5400,00	2933,28
65.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,001	0,00155	380000,00	5897,60
65.5	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	1,02	1,58304	456530,00	722705,25
66	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		0,2586	1606765,05	415509,44
66.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	10,21729	20538,48	209847,52
66.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	2,3455	753,00	1766,16
66.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	0,52754	386500,00	203895,76
<b>Итого по разделу " ПОЛЫ ЛАМИНИРОВАННЫЕ 1-ЭТАЖ /БЕЗ ЛАМИНАТ/"</b>							<b>1378480,14</b>
<b>ПОЛЫ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ /400Х400/ 1-ЭТАЖ /БЕЗ ПЛИТКИ/</b>							
67	E11-01-001-02	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА: ЩЕБНЕМ ТОЛЩИНА 50 ММ	100 М2		1,113	670909,97	746722,79
67.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	8,5701	20538,48	176016,83
67.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,88	0,97944	0,00	0,00
67.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,33	0,36729	83303,00	30596,36
67.4	00620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,10017	95443,00	9560,33
67.5	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,51198	88183,00	45147,93

67.6	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	1,03509	991,00	1025,77
67.7	09219	ВОДА	МЗ	0,22	0,24486	5400,00	1322,24
67.8	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	5,1	5,6763	85100,00	483053,13
68	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ /ТОЛЩ. 60 ММ/	1 МЗ		6,678	508681,30	3396973,75
68.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	12,0204	20538,48	246880,74
68.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	3,20544	753,00	2413,70
68.3	09219	ВОДА	МЗ	0,35	2,3373	5400,00	12621,42
68.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,00668	3800000,00	25376,40
68.5	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	МЗ	1,02	6,81156	456530,00	3109681,49
69	Е11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		1,113	1606765,05	1788329,51
69.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	43,97463	20538,48	903172,06
69.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	10,09491	753,00	7601,47
69.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	2,04	2,27052	386500,00	877555,98
Итого по разделу " ПОЛЫ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ /400X400/ 1-ЭТАЖ /БЕЗ ПЛИТКИ/"							5932026,05
ПОЛЫ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ /САН-УЗЕЛОВ/ 1-ЭТАЖ/БЕЗ ПЛИТКИ/							
70	Е11-01-001-02	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА: ЩЕБЕНЬ ТОЛЩИНА 50 ММ	100 М2		0,4377	670909,97	293657,29
70.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	3,37029	20538,48	69220,63
70.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,88	0,38518	0,00	0,00
70.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,33	0,14444	83303,00	12032,37
70.4	00620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,03939	95443,00	3759,79
70.5	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МНН	МАШ-ЧАС	0,46	0,20134	88183,00	17754,94
70.6	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,40706	991,00	403,40
70.7	09219	ВОДА	МЗ	0,22	0,09629	5400,00	519,99
70.8	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	5,1	2,23227	85100,00	189966,18
71	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ /ТОЛЩ. 60 ММ/	1 МЗ		2,626	508681,30	1335797,10
71.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	4,7268	20538,48	97081,29
71.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	1,26048	753,00	949,14
71.3	09219	ВОДА	МЗ	0,35	0,9191	5400,00	4963,14
71.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,00263	3800000,00	9978,80
71.5	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	МЗ	1,02	2,67852	456530,00	1222824,74
72	Е11-01-004-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ "ИЗОЛ": НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100 М2		0,4377	3882771,66	1699489,15
72.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,18	20,21299	20538,48	415144,01
72.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,98	0,42895	0,00	0,00
72.3	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	8,05	3,52349	3639,00	12821,96
72.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,59	0,25824	62730,00	16199,58
72.5	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	ТН	0,057	0,02495	5200000,00	129734,28
72.6	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	ТН	0,095	0,04158	6800000,00	282754,20
72.7	31920	ИЗОЛ	М2	116	50,7732	16600,00	842835,12
73	Е11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ /ТОЛЩ. 40 ММ/	100 М2		0,4377	1606765,05	703281,06
73.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	17,29353	20538,48	355182,76
73.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	3,96994	753,00	2989,36
73.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	2,04	0,89291	386500,00	345108,94
Итого по разделу " ПОЛЫ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ /САН-УЗЕЛОВ/ 1-ЭТАЖ/БЕЗ ПЛИТКИ/"							4032224,61
ОЧИСТКА ПОМЕШНИКОВ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА							
74	Е69-9-1	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100 Т МУСОРА		0,24	4401807,03	1056433,69
74.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	214,32	51,4368	20538,48	1056433,69
75	Е310-1030	ПЕРЕВОЗКА СТРОЙМУСОРА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ ДО 30 КМ	ТОННА		24	16989,70	407752,70
75.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,192	4,608	0,00	0,00
75.2	00163	АВТОМОБИЛЬ-САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	0,192	4,608	88488,00	407752,70
Итого по разделу " ОЧИСТКА ПОМЕШНИКОВ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА "							1464186,39
<b>ИТОГО:</b>							<b>205196898,97</b>
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							120199336,82
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							82410954,40
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							4012,51
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							2586607,75
Итого прямые затраты							205196898,97

# СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 39-2

на **РЕМОНТНО СТРОИТЕЛЬНЫЙ РАБОТЫ 2 ГО ЭТАЖА**

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3200,71602	20538,48	65737841,88
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	155,87981	0,00	0,00
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>						<b>65737841,88</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	6,81404	83303,00	567629,74
2	00163	АВТОМОБИЛЬ-САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	5,376	88488,00	475711,49
3	00347	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ОДНОПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ ЭЛЕКТРОДУГОВОЙ СВАРКИ	МАШ-ЧАС	10,14534	58476,00	593258,62
4	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	27,38451	1243,00	34038,94
5	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	74,52602	753,00	56118,09
6	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	101,9061	1093,00	111383,37
7	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	13,77293	0,00	0,00
8	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	85,01325	146771,00	12477480,04
9	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	12,834	146771,00	1883659,01
10	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	0,63756	3639,00	2320,08
11	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,61427	1388,00	852,61
12	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,3529	1526,00	3590,53
13	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,2139	12767,00	2730,86
14	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	10,41963	21726,00	226376,88
15	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	336,8142	1053,00	354665,35
16	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	1,79676	872,00	1566,77
17	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	103,69074	5354,00	555160,23
18	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,17136	979,00	167,76
19	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0351	62730,00	2201,82
20	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,82586	62730,00	114536,24
21	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,0695	81729,00	87409,17
22	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	5,26194	1239,00	6519,54
23	02769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-ЧАС	4,68246	4520,00	21164,73
24	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	145,26258	1352,00	196395,01
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>						<b>17774936,88</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>						
1	02490	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-ЧАС	2,15542	4520,00	9742,49
2	030836	СУХАЯ СМЕСЬ КНАУФ-МП75	Т	0,9214	1770000,00	1630886,85
3	03706	АРМАТУРА, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,182	11043000,00	2009826,00
4	03707	АРМАТУРА, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	ТН	0,68874	11043000,00	7605755,82
5	03728	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН	0,55091	9056000,00	4989040,96
6	03729	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	ТН	0,55176	8593000,00	4741273,68
7	03730	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 18 ММ	ТН	1,12968	9268000,00	10469874,24
8	03731	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ТН	0,48956	8721000,00	4269452,76
9	03732	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 22 ММ	ТН	0,39336	8608000,00	3386042,88
10	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	68,8804	450000,00	30996180,00
11	22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	28,50932	481520,00	13727807,77
12	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	ТН	0,00451	5200000,00	23474,88
13	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,03571	24700000,00	882076,52
14	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,02161	11000000,00	237750,70
15	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,00634	1250000,00	7930,00
16	31061	КРАСКА ВД-АК-111 АНТИКОРРОЗИЙНАЯ	ТН	0,02878	13800000,00	397191,60
17	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	10,8	500,00	5400,00
18	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	ТН	0,00752	6800000,00	51163,20
19	31920	ИЗОЛ	М2	9,1872	16600,00	152507,52
20	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ КНАУФ	М	0,00611	500,00	3,06
21	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА КНАУФ	М2	264,168	14260,00	3767035,68
22	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,03965	11043000,00	437854,95

23	32543	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТОЙ СТАЛИ /ОС/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,00548	13645000,00	74788,24
24	33749	СТАЛЬ УГЛОВАЯ 50Х5	ТН	1,761	8343000,00	14692023,00
25	33811	СТАЛЬ ЛИСТ ТОЛЩИНА 4/6 ММ	Т	0,378	12086000,00	4568508,00
26	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	8,1282	6500,00	52833,30
27	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,09248	19000000,00	1757130,64
28	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,04599	19000000,00	873781,50
29	36056	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, II СОРТА	М3	0,3654	3850000,00	1406790,00
30	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,12847	3850000,00	494594,10
31	36080	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,16691	3800000,00	634242,80
32	40968	ШПАТЛЕВКА КНАУФ	ТН	0,20302	1770000,00	359341,86
33	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ 2 СОРТА	М3	0,02454	3850000,00	94498,25
34	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	0,31532	14800000,00	4666736,00

35	44522	СЕТКА ИЗ ПРОВОЛОКИ ХОЛОДНОТЯНУТОЙ В-1 ДИАМ. 5 ММ	ТН	0,124	11400000,00	1413600,00
36	45014	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	16,0979	456530,00	7349174,29
37	45025	БЕТОН ЛЕГКИЙ НА ПОРИСТЫХ ЗАПОЛНИТЕЛЯХ	М3	15,77736	456530,00	7202838,16
38	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	8,2357	389650,00	3209040,51
39	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,48532	386500,00	187574,63
40	45045	ГРАВИЙ КЕРАМЗИТОВЫЙ	М3	12,749	368000,00	4691632,00
41	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,83954	6500,00	11957,01
42	45445	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩ. 6 ММ	ТН	0,03768	12086000,00	455400,48
43	49329	ПРОФИЛЬ 60Х2,7Х0,61	М	1247,46	6280,00	7834048,80
44	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	733,8	1500,00	1100700,00
45	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	293,52	1500,00	440280,00
46	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	176,112	1500,00	264168,00
47	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	176,112	1500,00	264168,00
48	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	366,9	1200,00	440280,00
49	51360	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМ.ПРОФИЛЕЙ	М2	1,8	552300,00	994140,00
50	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	25,60924	58200,00	1490457,77
51	64614	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ Д=1,1ММ	КГ	28,24342	12500,00	353042,80
52	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,0396	24750,00	980,10

**ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:** 157177021,80

Итого: 240689800,56

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции 157177021,80

Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование 65737841,88

Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах 3200,72

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов 17774936,88

Итого прямые затраты 240689800,56

## ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 39-2

### на РЕМОНТНО СТРОИТЕЛЬНЫЙ РАБОТЫ 2 ГО ЭТАЖА

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>УСТРОЙСТВО АСП НА ОТМ.+3,620, +3,900</b>							
1	E06-01-035-1	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ: В ОПАЛУБКЕ ИЗ БЕТОНА КЛАССА В15	100 МЗ		0,1586	84229187,40	13358749,12
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1016,26	161,17884	20538,48	3310368,30
1.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	72,31	11,46837	0,00	0,00
1.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,04282	83303,00	3567,20
1.4	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	49,09	7,78567	1243,00	9677,59
1.5	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	69,97	11,09724	0,00	0,00
1.6	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,84	0,13322	146771,00	19553,42
1.7	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	208,25	33,02845	5354,00	176834,32
1.8	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,23	0,19508	62730,00	12237,24
1.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,037	0,00587	11000000,00	64550,20
1.10	30652	ИЗВЕШТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	ТН	0,04	0,00634	1250000,00	7930,00
1.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,25	0,03965	11043000,00	437854,95
1.12	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,25	0,03965	19000000,00	753350,00
1.13	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-130 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,81	0,12847	3850000,00	494594,10
1.14	45014	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	101,5	16,0979	456530,00	7349174,29
1.15	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	77,9	12,35494	58200,00	719057,51
2	03706	АРМАТУРА, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,182	11043000,00	2009826,00
3	03728	АРМАТУРА КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН		0,12545	9056000,00	1136075,20
4	E06-01-015-7	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 4 КГ	Т		0,11832	19232614,75	2275602,98
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	215,82	25,53582	20538,48	524466,98
4.2	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	1	0,11832	14800000,00	1751136,00
<b>Итого по разделу " УСТРОЙСТВО АСП НА ОТМ.+3,620, +3,900"</b>							<b>18780253,30</b>
<b>РАМА РМ-1, РМ-2</b>							
5	E06-01-026-4	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ СТОЕК РАМ РМ-1 ИЗ БЕТОНА КЛАССА В20	100 МЗ		0,09818	101162456,39	9932129,97
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1569,4	154,08369	20538,48	3164644,83
5.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	100,68	9,88476	0,00	0,00
5.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	61,88	6,07538	1243,00	7551,70
5.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	2,84	0,27883	146771,00	40924,33
5.5	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	124,95	12,26759	5354,00	65680,68
5.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	4,27	0,41923	62730,00	26298,21
5.7	22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	МЗ	101,5	9,96527	481520,00	4798476,81
5.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,045	0,00442	11000000,00	48599,10
5.9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,15	0,01473	19000000,00	279813,00
5.10	36080	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	1,7	0,16691	3800000,00	634242,80
5.11	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ 2 СОРТА	МЗ	0,25	0,02454	3850000,00	94498,25
5.12	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	135	13,2543	58200,00	771400,26
6	E06-01-037-1	УСТРОЙСТВО Ж/Б РИГЕЛЕЙ РАМЫ ИЗ БЕТОНА КЛАССА В20	100 МЗ		0,116	156322732,24	18133436,94
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1491,07	172,96412	20538,48	3552420,12
6.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	464,77	53,91332	0,00	0,00
6.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	74,02	8,58632	1243,00	10672,80
6.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	461,51	53,53516	146771,00	7857408,97
6.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,26	0,37816	62730,00	23721,98
6.6	22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	МЗ	101,5	11,774	481520,00	5669416,48
6.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,062	0,00719	11000000,00	79112,00
6.8	32543	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТОЙ СТАЛИ /ОС/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,03	0,00348	13645000,00	47484,60

6.9	36056	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, II СОРТА	МЗ	2	0,232	3850000,00	893200,00
7	E06-02-012-01	ИЗГОТОВЛЕНИЕ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ (КОЛОНН, БАЛОК)	ТН		2,80468	2744739,05	7698114,73
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	107,61	301,81161	20538,48	6198751,81

7.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,7	4,76796	0,00	0,00
7.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,98	2,74859	83303,00	228965,49
7.4	00347	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ОДНОПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ ЭЛЕКТРОДУГОВОЙ СВАРКИ	МАШ-ЧАС	2,73	7,65678	58476,00	447737,66
7.5	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,72	2,01937	0,00	0,00
7.6	02769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-ЧАС	1,26	3,5339	4520,00	15973,21
7.7	02490	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-ЧАС	0,58	1,62671	4520,00	7352,75
7.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,01	0,02805	19000000,00	532889,20
7.9	64614	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ Д=1,1ММ	КГ	7,6	21,31557	12500,00	266444,60
8	03732	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 22 ММ	ТН		0,39336	8608000,00	3386042,88
9	03731	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ТН		0,11856	8721000,00	1033961,76
10	03730	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 18 ММ	ТН		0,7812	9268000,00	7240161,60
11	03729	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	ТН		0,55176	8593000,00	4741273,68
12	03728	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН		0,32672	9056000,00	2958776,32
13	03707	АРМАТУРА, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	ТН		0,61424	11043000,00	6783052,32
14	45445	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩ. 6 ММ	ТН		0,01884	12086000,00	227700,24
15	E06-01-015-7	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 4 КГ	Т		0,197	19232614,75	3788825,11
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	215,82	42,51654	20538,48	873225,11
15.2	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	1	0,197	14800000,00	2915600,00
Итого по разделу " РАМА РМ-1, РМ-2"							65923475,54

РИГЕЛЬ							
16	E06-01-037-1	УСТРОЙСТВО Ж/Б РИГЕЛЕЙ ИЗ БЕТОНА КЛАССА В20	100 МЗ		0,0667	156322732,24	10426726,24
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1491,07	99,45437	20538,48	2042641,57
16.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	464,77	31,00016	0,00	0,00
16.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	74,02	4,93713	1243,00	6136,86
16.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	461,51	30,78272	146771,00	4518010,16
16.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,26	0,21744	62730,00	13640,14
16.6	22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	МЗ	101,5	6,77005	481520,00	3259914,48
16.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,062	0,00414	11000000,00	45489,40
16.8	32543	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТОЙ СТАЛИ (ОС), ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,03	0,002	13645000,00	27303,64
16.9	36056	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, II СОРТА	МЗ	2	0,1334	3850000,00	513590,00
17	E06-02-012-01	ИЗГОТОВЛЕНИЕ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ (КОЛОНН, БАЛОК)	ТН		0,91156	2744739,05	2501994,33
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	107,61	98,09297	20538,48	2014680,54
17.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,7	1,54965	0,00	0,00

17.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,98	0,89333	83303,00	74416,97
17.4	00347	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ОДНОПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ ЭЛЕКТРОДУГОВОЙ СВАРКИ	МАШ-ЧАС	2,73	2,48856	58476,00	145520,96
17.5	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,72	0,65632	0,00	0,00
17.6	02769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-ЧАС	1,26	1,14857	4520,00	5191,52
17.7	02490	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-ЧАС	0,58	0,5287	4520,00	2389,75
17.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,01	0,00912	19000000,00	173196,40
17.9	64614	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ Д=1,1ММ	КГ	7,6	6,92786	12500,00	86598,20
18	03731	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ТН		0,371	8721000,00	3235491,00
19	03730	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 18 ММ	ТН		0,34848	9268000,00	3229712,64
20	03728	АРМАТУРА КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН		0,09874	9056000,00	894189,44
21	03707	АРМАТУРА, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	ТН		0,0745	11043000,00	822703,50
22	45445	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩ. 6 ММ	ТН		0,01884	12086000,00	227700,24
Итого по разделу " РИГЕЛЬ"							21338517,39

СТЕНА И ПЕРЕГОРОДКИ 2 ЭТАЖ							
23	E08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ		74,87	547846,97	41017302,37
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	331,6741	20538,48	6812081,87
23.2	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	МЗ	0,92	68,8804	450000,00	30996180,00
23.3	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	0,11	8,2357	389650,00	3209040,51
24	E08-02-007-1	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ	Т		0,124	12708917,33	1575905,75
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,73	7,90252	20538,48	162305,75
24.2	44522	СЕТКА ИЗ ПРОВОЛОКИ ХОЛОДНОТЯНУТОЙ В-1 ДИАМ. 5 ММ	ТН	1	0,124	11400000,00	1413600,00
Итого по разделу " СТЕНА И ПЕРЕГОРОДКИ 2 ЭТАЖ"							42593208,12

**УСТАНОВКА СТОЙКА СТ-1, СТ-2**

25	ЦЗ8-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КОНСТРУКЦИИ	1 Т КОНСТРУКЦ ИЙ		2,009	3369284,36	6768892,28
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	182,819	20538,48	3754824,38
25.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	7,34	14,74606	0,00	0,00
25.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,6027	1093,00	658,75
25.4	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	6	12,054	146771,00	1769177,63
25.5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	2,2099	1526,00	3372,31
25.6	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	0,84	1,68756	872,00	1471,55
25.7	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	27,3	54,8457	5354,00	293643,88
25.8	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	1,0045	81729,00	82096,78

25.9	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	2,009	1239,00	2489,15
25.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	5,2234	6500,00	33952,10
25.11	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,0215	0,04319	19000000,00	820676,50
25.12	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	1,0045	6500,00	6529,25
26	33749	СТАЛЬ УГЛОВАЯ 50Х5	ТН		1,64	8343000,00	13682520,00
27	33811	СТАЛЬ ЛИСТ ТОЛЩИНА 4/6 ММ	Т		0,369	12086000,00	4459734,00
28	Е09-03-014-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ РАМА	1 Т КОНСТРУКЦ ИЙ		2,009	1350791,87	2713740,88
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,28	127,12952	20538,48	2611047,10
28.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	4,01	8,05609	0,00	0,00
28.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,12	0,24108	146771,00	35383,55
28.4	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,1	0,2009	12767,00	2564,89
28.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,38171	62730,00	23944,67
28.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,46	2,93314	1239,00	3634,16
28.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,2	2,4108	6500,00	15670,20
28.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00044	0,00088	19000000,00	16795,24
28.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,36	0,72324	6500,00	4701,06
29	Е15-04-030-4	АНТИКОРРОЗИОННАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,87	1801043,55	1566907,89
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	61,8222	20538,48	1269734,02
29.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0087	21726,00	189,02
29.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0261	62730,00	1637,25
29.4	31061	КРАСКА ВД-АК-111 АНТИКОРРОЗИОННАЯ	ТН	0,0246	0,0214	13800000,00	295347,60
<b>Итого по разделу " УСТАНОВКА СТОЙКА СТ-1, СТ-2"</b>							<b>29191795,04</b>

**УСТАНОВКА ПЕРЕМЫЧКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ П1,П2 /2 ЭТАЖ/**

30	ЦЗ8-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КОНСТРУКЦИИ	1 Т КОНСТРУКЦ ИЙ		0,13	3369284,36	438006,97
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	11,83	20538,48	242970,22
30.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	7,34	0,9542	0,00	0,00
30.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,039	1093,00	42,63
30.4	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	6	0,78	146771,00	114481,38
30.5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,143	1526,00	218,22
30.6	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	0,84	0,1092	872,00	95,22
30.7	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	27,3	3,549	5354,00	19001,35
30.8	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,065	81729,00	5312,39
30.9	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,13	1239,00	161,07
30.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	0,338	6500,00	2197,00
30.11	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,0215	0,00279	19000000,00	53105,00
30.12	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,065	6500,00	422,50
31	33749	СТАЛЬ УГЛОВАЯ 50Х5	ТН		0,121	8343000,00	1009503,00
32	33811	СТАЛЬ ЛИСТ	Т		0,009	12086000,00	108774,00
33	Е09-03-014-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ РАМА	1 Т КОНСТРУКЦ ИЙ		0,13	1350791,87	175602,94
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,28	8,2264	20538,48	168957,75
33.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	4,01	0,5213	0,00	0,00
33.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,12	0,0156	146771,00	2289,63
33.4	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,1	0,013	12767,00	165,97
33.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,0247	62730,00	1549,43
33.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,46	0,1898	1239,00	235,16

33.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,2	0,156	6500,00	1014,00
33.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00044	0,00006	19000000,00	1086,80
33.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,36	0,0468	6500,00	304,20
34	E15-04-030-4	АНТИКОРРОЗИОННАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,3	1801043,55	540313,06
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	21,318	20538,48	437839,32
34.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,003	21726,00	65,18
34.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,009	62730,00	564,57
34.4	31061	КРАСКА ВД-АК-111 АНТИКОРРОЗИОННАЯ	ТН	0,0246	0,00738	13800000,00	101844,00
Итого по разделу " УСТАНОВКА ПЕРЕМЫЧКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ П1,П2 /2 ЭТАЖ/							2272199,98

ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА /2 ЭТАЖ/								
35	E62-25-7	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИЙ СЛОЙ ИЗ "РОТБАНД"	100 М2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ			6,1427	751601,53	4616862,71
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	144,96772	20538,48	2977416,62	
35.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,12285	0,00	0,00	
35.3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,1	0,61427	1388,00	852,61	
35.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,12285	62730,00	7706,63	
35.5	030836	СУХАЯ СМЕСЬ КНАУФ-МП75	Т	0,15	0,9214	1770000,00	1630886,85	
Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА /2 ЭТАЖ/							4616862,71	

ПОТОЛОК ГИПСОКАРТОН ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ /КОМНАТЫ/ 2 ЭТАЖ								
36	E15-01-052-1	ПОДВЕСНОЙ ПОТОЛОК, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2			2,446	14497867,87	35461784,82
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	387,13	946,91998	20538,48	19448297,07	
36.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	41,4	101,2644	1093,00	110681,99	

36.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	137,7	336,8142	1053,00	354665,35
36.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	59,28	144,99888	1352,00	196038,49
36.5	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,0146	0,03571	24700000,00	882076,52
36.6	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ КНАУФ	М	0,0025	0,00611	500,00	3,06
36.7	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА КНАУФ	М2	108	264,168	14260,00	3767035,68
36.8	40968	ШПАТЛЕВКА КНАУФ	ТН	0,083	0,20302	1770000,00	359341,86
36.9	49329	ПРОФИЛЬ 60X2,7X0,61	М	510	1247,46	6280,00	7834048,80
36.10	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300	733,8	1500,00	1100700,00
36.11	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120	293,52	1500,00	440280,00
36.12	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72	176,112	1500,00	264168,00
36.13	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72	176,112	1500,00	264168,00
36.14	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150	366,9	1200,00	440280,00
Итого по разделу " ПОТОЛОК ГИПСОКАРТОН ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ /КОМНАТЫ/ 2 ЭТАЖ/							35461784,82

ОКНА /2 ЭТАЖ/								
37	E10-01-036-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ			0,018	4178960,45	75221,29
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	161,82	2,91276	20538,48	59823,66	
37.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,7	0,0666	0,00	0,00	
37.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,48	0,02664	146771,00	3909,98	
37.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	5,31	0,09558	21726,00	2076,57	
37.5	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,52	0,17136	979,00	167,76	
37.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,22	0,03996	62730,00	2506,69	
37.7	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,65	0,2637	1352,00	356,52	
37.8	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	10,8	500,00	5400,00	
37.9	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,0396	24750,00	980,10	
38	51360	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМ.ПРОФИЛЕЙ	М2			1,8	552300,00	994140,00
Итого по разделу " ОКНА /2 ЭТАЖ/							1069361,29	

ПОЛЫ ЛАМИНИРОВАННЫЕ 2-ЭТАЖ								
39	E11-01-008-03	УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ ЗАСЫПНОЙ: КЕРАМЗИТОВОЙ	1 М3			1,13	476387,15	538317,47
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,2	2,486	20538,48	51058,66	
39.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,45	0,5085	0,00	0,00	
39.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,3051	83303,00	25415,75	
39.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,18	0,2034	21726,00	4419,07	
39.5	45045	ГРАВИЙ КЕРАМЗИТОВЫЙ	М3	1,1	1,243	368000,00	457424,00	
40	E11-01-011-05	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЛЕГКОБЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ / ТОЛЩИНОЙ 40 ММ /	100 М2			0,3795	1997661,86	758112,68
40.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	50,23	19,06228	20538,48	391510,36	
40.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,27	0,48197	0,00	0,00	
40.3	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,43	3,57869	753,00	2694,75	



40.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,27	0,48197	21726,00	10471,17	
40.5	45025	БЕТОН ЛЕГКИЙ НА ПОРИСТЫХ ЗАПОЛНИТЕЛЯХ	М3	2,04	0,77418	456530,00	353436,40	
41	E11-01-011-06	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЛЕГКОБЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-05 ЗА 4 РАЗА	100 М2		0,3795	997635,84	378602,80	
41.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2	0,759	20538,48	15588,71	
41.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,84	0,31878	0,00	0,00	
41.3	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,28	3,52176	753,00	2651,89	
41.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,84	0,31878	21726,00	6925,81	
41.5	45025	БЕТОН ЛЕГКИЙ НА ПОРИСТЫХ ЗАПОЛНИТЕЛЯХ	М3	2,04	0,77418	456530,00	353436,40	
Итого по разделу " ПОЛЫ ЛАМИНИРОВАННЫЕ 2-ЭТАЖ"							1675032,95	

**ПОЛЫ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ /400X400/ 2-ЭТАЖ**

42	E11-01-008-03	УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ ЗАСЫПНОЙ: КЕРАМЗИТОВОЙ	1 М3		10,46	476387,15	4983009,55	
42.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,2	23,012	20538,48	472631,50	
42.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,45	4,707	0,00	0,00	
42.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	2,8242	83303,00	235264,33	
42.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,18	1,8828	21726,00	40905,71	
42.5	45045	ГРАВИЙ КЕРАМЗИТОВЫЙ	М3	1,1	11,506	368000,00	4234208,00	
43	E11-01-011-05	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЛЕГКОБЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ / ТОЛЩИНОЙ 40 ММ /	100 М2		3,4875	1997661,86	6966845,74	
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	30,23	175,17712	20538,48	3597871,88	
43.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,27	4,42912	0,00	0,00	
43.3	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,43	32,88712	753,00	24764,01	
43.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,27	4,42912	21726,00	96227,17	
43.5	45025	БЕТОН ЛЕГКИЙ НА ПОРИСТЫХ ЗАПОЛНИТЕЛЯХ	М3	2,04	7,1145	456530,00	3247982,68	
44	E11-01-011-06	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЛЕГКОБЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-05 ЗА 4 РАЗА	100 М2		3,4875	997635,84	3479254,99	
44.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2	6,975	20538,48	143255,90	
44.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,84	2,9295	0,00	0,00	
44.3	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,28	32,364	753,00	24370,09	
44.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,84	2,9295	21726,00	63646,32	
44.5	45025	БЕТОН ЛЕГКИЙ НА ПОРИСТЫХ ЗАПОЛНИТЕЛЯХ	М3	2,04	7,1145	456530,00	3247982,68	
Итого по разделу " ПОЛЫ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ /400X400/ 2-ЭТАЖ"							15429110,28	

**ПОЛЫ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ /САН-УЗЕЛОВ/ 1-ЭТАЖ**

45	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		0,0792	1606765,05	127255,79
45.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	3,12919	20538,48	64268,85
45.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	0,71834	753,00	540,91

45.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	0,16157	386500,00	62446,03	
46	E11-01-004-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ "ИЗОЛ": НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100 М2		0,0792	3882771,66	307515,52	
46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,18	3,65746	20538,48	75118,59	
46.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,98	0,07762	0,00	0,00	
46.3	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	8,05	0,63756	3639,00	2320,08	
46.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,59	0,04673	62730,00	2931,25	
46.5	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	ТН	0,057	0,00451	5200000,00	23474,88	
46.6	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	ТН	0,095	0,00752	6800000,00	51163,20	
46.7	31920	ИЗОЛ	М2	116	9,1872	16600,00	152507,52	
47	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ /ТОЛЩ. 40 ММ/	100 М2		0,0792	1606765,05	127255,79	
47.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	3,12919	20538,48	64268,85	
47.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	0,71834	753,00	540,91	
47.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	0,16157	386500,00	62446,03	
48	E11-01-011-02	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ /20 ММ/ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 К=4/	100 М2		0,0795	854774,64	67954,58	
48.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2	0,159	20538,48	3265,62	
48.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,28	0,73776	753,00	555,53	
48.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,84	0,06678	21726,00	1450,86	
48.4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	0,16218	386500,00	62682,57	
Итого по разделу " ПОЛЫ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ /САН-УЗЕЛОВ/ 1-ЭТАЖ"							629981,68	

**ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИИ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА**

49	E69-9-1	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИИ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100 Т МУСОРА		0,28	4401807,03	1232505,97
49.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	214,32	60,0096	20538,48	1232505,97
50	E310-1030	ПЕРЕВОЗКА СТРОЙМУСОРА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ ДО 30 КМ	ТОННА		28	16989,70	475711,49
50.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,192	5,376	0,00	0,00

50.2	00163	АВТОМОБИЛЬ-САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	0,192	5,376	88488,00	475711,49
Итого по разделу " ОЧИСТКА ПОМЕШНИИ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА"							1708217,46
<b>ИТОГО:</b>							<b>240689800,56</b>
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							157177021,80
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							65737841,88
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							3200,72
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							17774936,88
Итого прямые затраты							240689800,56

# СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 39-3

на УСТРОЙСТВО КРОВЛЯ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1593,78256	20538,48	32733871,33
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	79,44783	0,00	0,00
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>						<b>32733871,33</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
1	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,14263	1093,00	2341,89
2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,0231	146771,00	150161,91
3	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	42,8526	146771,00	6289518,95
4	00786	КРАНЫ 25 Т НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,13208	146771,00	19384,93
5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	7,85631	1526,00	11988,73
6	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,70122	12767,00	8952,49
7	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,0596	21726,00	1294,78
8	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫКОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	4,9061	872,00	4278,12
9	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	194,97933	5354,00	1043919,33
10	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,17879	62730,00	11215,37
11	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,73967	62730,00	109129,42
12	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	3,57105	81729,00	291858,35
13	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	18,18302	1239,00	22528,76
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>						<b>7966573,04</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>						
1	04552	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПРОФИЛИ 40Х40Х1,7ММ	100 КГ	7,6782	1382600,00	10615879,32
2	04682	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩ 6,0 ММ	ТН	1,2577	12086000,00	15200562,20
3	05057	УГОЛОК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ СЕЧ. 45Х4, 40Х4 ММ	ТН	4,1368	8343000,00	34513322,40
4	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0005	19500000,00	9718,80
5	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,14661	28600000,00	4192936,18
6	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	16,09092	8500,00	136772,82
7	32468	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМАУГОЛЬНАЯ 150Х150Х4,5	ТН	0,3276	13826000,00	4529397,60
8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	27,51356	6500,00	178838,17
9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00127	19000000,00	24036,73
10	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,02798	19000000,00	531662,75
11	35347	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/55	КГ	127,33754	19000,00	2419413,26
12	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	М3	0,00013	3850000,00	494,10
13	41847	УГОЛОК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ СЕЧ. 50Х5 ММ	ТН	1,42	8343000,00	11847060,00
14	44059	ВЕТОШЬ	КГ	1,59798	6000,00	9587,88
15	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	6,2549	6500,00	40656,88
16	74518	СЕТКА ИЗ АРМАТУРЫ Д-10 ММ А 111	ТН	1,22	9404000,00	11472880,00
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b>						<b>95723219,08</b>
<b>Итого:</b>						<b>136423663,45</b>
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						95723219,08
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						32733871,33
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						1593,78
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						7966573,04
<b>Итого прямые затраты</b>						<b>136423663,45</b>

## ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 39-3

### на УСТРОЙСТВО КРОВЛЯ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ФЕРМА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ</b>							
1	Ц38-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ (ФЕРМЫ И ПР.)	Т		5,513	3369284,36	18574864,68
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	501,683	20538,48	10303806,26
1.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	7,34	40,46542	0,00	0,00
1.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	1,6539	1093,00	1807,71
1.4	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	6	33,078	146771,00	4854891,14
1.5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	6,0643	1526,00	9254,12
1.6	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	0,84	4,63092	872,00	4038,16
1.7	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	27,3	150,5049	5354,00	805803,23
1.8	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	2,7565	81729,00	225285,99
1.9	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	5,513	1239,00	6830,61
1.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	14,3338	6500,00	93169,70
1.11	35347	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/55	КГ	21,5	118,5295	19000,00	2252060,50
1.12	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	2,7565	6500,00	17917,25
2	41847	УГОЛОК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ СЕЧ. 50X5 ММ	ТН		1,42	8343000,00	11847060,00
3	05057	УГОЛОК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ СЕЧ. 45X4, 40X4 ММ	ТН		3,143	8343000,00	26222049,00
4	04682	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩ. 6,0 ММ	ТН		0,95	12086000,00	11481700,00
5	Е09-03-013-1	МОНТАЖ ФЕРМА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	Т		5,513	1198999,41	6610083,76
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56,11	309,33443	20538,48	6353259,00
5.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,64	14,55432	0,00	0,00
5.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,13	0,71669	146771,00	105189,31
5.4	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,07	0,38591	12767,00	4926,91
5.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	1,04747	62730,00	65707,79
5.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,12	6,17456	1239,00	7650,28
5.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,9	4,9617	6500,00	32251,05
5.8	35347	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/55	КГ	0,3	1,6539	19000,00	31424,10
5.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,27	1,48851	6500,00	9675,32
6	Е15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		4,605	2189873,55	10084367,69
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	327,2313	20538,48	6720833,51
6.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,04	0,1842	0,00	0,00
6.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,04605	21726,00	1000,48
6.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,13815	62730,00	8666,15
6.5	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,11328	28600000,00	3239893,80
6.6	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	12,4335	8500,00	105684,75
6.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	1,3815	6000,00	8289,00
<b>Итого по разделу " ФЕРМА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ"</b>							<b>84820125,13</b>
<b>ВЕРТИКАЛЬНЫЙ СВЯЗИ</b>							
7	Ц38-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИИ	Т		0,655	3368551,88	2206401,48
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	59,605	20538,48	1224196,10
7.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	7,34	4,8077	0,00	0,00
7.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,1965	1093,00	214,77
7.4	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	6	3,93	146771,00	576810,03
7.5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,7205	1526,00	1099,48
7.6	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	27,3	17,8815	5354,00	95737,53
7.7	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,3275	81729,00	26766,25
7.8	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,655	1239,00	811,55
7.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	1,703	6500,00	11069,50
7.10	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,0215	0,01408	19000000,00	267567,50
7.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,3275	6500,00	2128,75

8	05057	УГОЛОК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ СЕЧ. 45X4 ММ	ТН		0,455	8343000,00	3796065,00
9	04682	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩ. 6,0 ММ	ТН		0,2	12086000,00	2417200,00
10	Е09-03-013-1	МОНТАЖ ВЕРТИКАЛЬНЫХ И ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ	Т		0,655	1198999,41	785344,62
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56,11	36,75205	20538,48	754831,24
10.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,64	1,7292	0,00	0,00

10.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,13	0,08515	146771,00	12497,55
10.4	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,07	0,04585	12767,00	585,37
10.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,12445	62730,00	7806,75
10.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,12	0,7336	1239,00	908,93
10.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,9	0,5895	6500,00	3831,75
10.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,0003	0,0002	19000000,00	3733,50
10.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,27	0,17685	6500,00	1149,53
11	Е15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,301	2188073,55	658610,14
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	21,38906	20538,48	439298,78
11.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,04	0,01204	0,00	0,00
11.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00301	21726,00	65,40
11.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00903	62730,00	566,45
11.5	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,0074	28600000,00	211771,56
11.6	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,8127	8500,00	6907,95
<b>Итого по разделу " ВЕРТИКАЛЬНЫЙ СВЯЗИ"</b>							<b>9863621,23</b>

**ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ СВЯЗИ**

12	Ц38-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ФЕРМ	Т		0,6465	3368551,88	2177768,79
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	58,8315	20538,48	1208309,59
12.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	7,34	4,74531	0,00	0,00
12.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,19395	1093,00	211,99
12.4	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	6	3,879	146771,00	569324,71
12.5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,71115	1526,00	1085,21
12.6	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	27,3	17,64945	5354,00	94495,16
12.7	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,32325	81729,00	26418,90
12.8	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,6465	1239,00	801,01
12.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	1,6809	6500,00	10925,85
12.10	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,0215	0,0139	19000000,00	264095,25
12.11	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,32325	6500,00	2101,13
13	05057	УГОЛОК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ СЕЧ. 45X4 ММ	ТН		0,5388	8343000,00	4495208,40
14	04682	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩ. 6,0 ММ	ТН		0,1077	12086000,00	1301662,20
15	Е09-03-013-1	МОНТАЖ ВЕРТИКАЛЬНЫХ И ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ	Т		0,6465	1198999,41	775153,12
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56,11	36,27511	20538,48	745035,72
15.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,64	1,70676	0,00	0,00

15.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,13	0,08404	146771,00	12335,37
15.4	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,07	0,04526	12767,00	577,77
15.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,12284	62730,00	7705,44
15.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,12	0,72408	1239,00	897,14
15.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,9	0,58185	6500,00	3782,02
15.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,0003	0,00019	19000000,00	3685,05
15.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,27	0,17455	6500,00	1134,61
16	Е15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,332	2188073,55	726440,42
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	23,59192	20538,48	484542,18
16.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,04	0,01328	0,00	0,00
16.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00332	21726,00	72,13
16.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00996	62730,00	624,79
16.5	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,00817	28600000,00	233581,92
16.6	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,8964	8500,00	7619,40
<b>Итого по разделу "ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ СВЯЗИ"</b>							<b>9476232,93</b>

**МЕТАЛ. ОБРЕШЕТКИ**

17	Е09-03-014-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ОБРЕШЕТКИ	Т		0,76782	1350791,87	1037165,02
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,28	48,58765	20538,48	997916,47
17.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	4,01	3,07896	0,00	0,00
17.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,12	0,09214	146771,00	13523,25

17.4	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,1	0,07678	12767,00	980,28
17.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,14589	62730,00	9151,42
17.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,46	1,12102	1239,00	1388,94
17.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,2	0,92138	6500,00	5989,00
17.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00044	0,00034	19000000,00	6418,98
17.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,36	0,27642	6500,00	1796,70
18	04552	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПРОФИЛИ 40Х40Х1,7ММ	100 КГ		7,6782	1382600,00	10615879,32
19	Е15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,6112	2189873,55	1338450,71
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	43,43187	20538,48	892024,63
19.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,04	0,02445	0,00	0,00
19.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00611	21726,00	132,79
19.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,01834	62730,00	1150,22

19.5	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,01504	28600000,00	430015,87
19.6	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	1,65024	8500,00	14027,04
19.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,18336	6000,00	1100,16

Итого по разделу "МЕТАЛ. ОБРЕШЕТКИ" 12991495,05

**КРОВЛЯ**

20	Е09-03-014-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СЕТОК ПОД УТЕПЛИТЕЛЬ ИЗ АРМАТУРЫ Д-10 А-111 С ЯЧЕЙКАМИ ДО 300Х300 ММ	Т		1,22	1333179,35	1626478,81
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,28	77,2016	20538,48	1585603,52
20.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	4,01	4,8922	0,00	0,00
20.3	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,1	0,122	12767,00	1357,37
20.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,2318	62730,00	14540,81
20.5	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,46	1,7812	1239,00	2206,91
20.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,2	1,464	6500,00	9516,00
20.7	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00044	0,00054	19000000,00	10199,20
20.8	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,36	0,4392	6500,00	2854,80
21	74518	СЕТКА ИЗ АРМАТУРЫ Д-10 ММ А 111	ТН		1,22	9404000,00	11472880,00

Итого по разделу "КРОВЛЯ" 13099338,81

**СТОЙКА СТИ**

22	ЦЗ8-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ СТОЙКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,1246	3369284,36	419812,83
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	11,3386	20538,48	232877,61
22.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	7,34	0,91456	0,00	0,00
22.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,03738	1093,00	40,86
22.4	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	6	0,7476	146771,00	109726,00
22.5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,13706	1526,00	209,15
22.6	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	0,84	0,10466	872,00	91,27
22.7	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	27,3	3,40158	5354,00	18212,06
22.8	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,0623	81729,00	5091,72
22.9	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,1246	1239,00	154,38
22.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	0,32396	6500,00	2105,74
22.11	35347	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/55	КГ	21,5	2,6789	19000,00	50899,10
22.12	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,0623	6500,00	404,95
23	32468	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМУГОЛЬНАЯ 150Х150Х4,5	ТН		0,1246	13826000,00	1722719,60
24	Е09-03-012-12	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЕК	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,1246	437369,28	54496,21
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,59	0,82111	20538,48	16864,43
24.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,32	0,28907	0,00	0,00

24.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,15	0,01869	146771,00	2743,15
24.4	00786	КРАНЫ 25 Т НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,06	0,13208	146771,00	19384,93
24.5	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,09	0,01121	12767,00	143,17
24.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,02866	62730,00	1797,72
24.7	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,24	0,2791	1239,00	345,81
24.8	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,004	0,0005	19500000,00	9718,80
24.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	0,24297	6500,00	1579,30
24.10	35347	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/55	КГ	0,4	0,04984	19000,00	946,96
24.11	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 1 СОРТА	МЗ	0,00103	0,00013	3850000,00	494,10
24.12	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,07351	6500,00	477,84

25	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,042	2189873,55	91974,69	
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	2,98452	20538,48	61297,50	
25.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,04	0,00168	0,00	0,00	
25.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00042	21726,00	9,12	
25.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00126	62730,00	79,04	
25.5	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,00103	28600000,00	29549,52	
25.6	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,1134	8500,00	963,90	
25.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,0126	6000,00	75,60	
Итого по разделу " СТОЙКА СТ1"							2289003,33	

**ПРОГОНЫ ПР-1**

26	Ц38-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КОНСТРУКЦИИ (ПРОГОНОВ)	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,203	3369284,36	683964,73
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	18,473	20538,48	379407,34
26.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	7,34	1,49002	0,00	0,00
26.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,0609	1093,00	66,56
26.4	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	6	1,218	146771,00	178767,08
26.5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,2233	1526,00	340,76
26.6	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫКОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	0,84	0,17052	872,00	148,69
26.7	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	27,3	5,5419	5354,00	29671,33
26.8	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,1015	81729,00	8295,49
26.9	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,203	1239,00	251,52
26.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,6	0,5278	6500,00	3430,70

26.11	35347	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/55	КГ	21,5	4,3645	19000,00	82925,50	
26.12	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,1015	6500,00	659,75	
27	32468	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМУГОЛЬНАЯ 150X150X4,5 ММ	ТН		0,203	13826000,00	2806678,00	
28	E09-03-013-1	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПР-1	Т		0,203	1198999,41	243396,88	
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56,11	11,39033	20538,48	233940,06	
28.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,64	0,53592	0,00	0,00	
28.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,13	0,02639	146771,00	3873,29	
28.4	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,07	0,01421	12767,00	181,42	
28.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,03857	62730,00	2419,50	
28.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,12	0,22736	1239,00	281,70	
28.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,9	0,1827	6500,00	1187,55	
28.8	35347	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/55	КГ	0,3	0,0609	19000,00	1157,10	
28.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,27	0,05481	6500,00	356,27	
29	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,0684	2189873,55	149787,35	
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	4,8605	20538,48	99827,36	
29.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,04	0,00274	0,00	0,00	
29.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00068	21726,00	14,86	
29.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00205	62730,00	128,72	
29.5	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,00168	28600000,00	48123,50	
29.6	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,18468	8500,00	1569,78	
29.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,02052	6000,00	123,12	
Итого по разделу " ПРОГОНЫ ПР-1"							3883826,96	

**ИТОГО:** 136423663,45

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции 95723219,08

Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование 32733871,33

Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах 1593,78

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов 7966573,04

Итого прямые затраты 136423663,45